
Subsidieregeling maatschappelijke organisaties en milieu

Regeling van de Staatssecretaris van
Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening
en Milieubeheer van 5 april 2004,
nr. SB/BM 2004031491, Directoraat-
Generaal Milieubeheer, Directie Strate-
gie en Bestuur, Afdeling Bestuur en
Maatschappij, tot vaststelling van subsi-
dieplafonds voor het verlenen van
subsidies als bedoeld in de Subsidierege-
ling maatschappelijke organisaties en
milieu

De Staatssecretaris van Volkshuisves-
ting, Ruimtelijke Ordening en Milieube-
heer,
Gelet op artikel 15.13, derde lid, van de
Wet milieubeheer;

Besluit:

Artikel 1
Het subsidieplafond voor het jaar 2004
voor het verlenen van projectsubsidies
als bedoeld in de Subsidieregeling maat-
schappelijke organisaties en milieu
bedraagt € 3.229.000,–.

Artikel 2
Het subsidieplafond voor het jaar 2004
voor het verlenen van programmasubsi-
dies als bedoeld in de Subsidieregeling
maatschappelijke organisaties en milieu
bedraagt € 1.929.000,–.

Artikel 3
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 5 april 2004.
De Staatssecretaris van
Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening
en Milieubeheer,
P.L.B.A. van Geel.

Toelichting

Deze regeling voorziet in de vaststelling
van de subsidieplafonds van de Subsidie-
regeling maatschappelijke organisaties
en milieu voor de verlening van de sub-
sidies in het jaar 2004.
   De Subsidieregeling maatschappelijke
organisaties en milieu is een tenderrege-
ling. Dit wil zeggen dat aanvragen voor
projecten en werkprogramma’s die vanaf
1 januari 2005 starten, ingediend moeten
worden vóór 1 september 2004, waarna
een integrale beoordeling leidt tot een
besluit over toekenning of afwijzing. Dit
besluit wordt aan de aanvrager uiterlijk
31 december 2004 bekendgemaakt.
   Er is geen apart budget gepubliceerd
voor de modules die in artikel 6, tweede
lid, van de Subsidieregeling maatschap-

pelijke organisaties en milieu worden
onderscheiden. Reden daarvoor is dat de
Subsidieregeling maatschappelijke orga-
nisaties en milieu gewijzigd zal worden
naar aanleiding van de in 2003 uitge-
voerde evaluatie. Onderdeel van deze
wijzing zal zijn het opheffen van de
modules. Meer informatie over deze en
andere voorgenomen wijzigingen en
algemene informatie over de subsidiere-
geling is te verkrijgen bij de directie
Strategie en Bestuur van het Ministerie
van VROM (070-3393039) en op www.
minvrom.nl. Het voornemen is begin
juni de gewijzigde tekst van de regeling
in de Staatscourant te publiceren.

De Staatssecretaris van
Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening
en Milieubeheer,
P.L.B.A. van Geel.

VROM

Uit: Staatscourant 21 april 2004, nr. 76 / pag. 18 1


